ПРОТОКОЛ
публичных слушаний в муниципальном образовании

Пригородное Плавского района

Дата проведения: 11.03.2025 г.
Время проведения:15.00 час.
Место проведения: Тульская обл., п.Октябрьский, ул. Центральная, д.З

Публичные слушания назначены решением Собрания депутатов
муниципального образования Пригородное Плавского района от 04.03.2025 № 24/83
по инициативе Собрания представителей муниципального образования Плавский
район (Решение от 25.02.2025 № 18/118).

На публичные слушания вынесен вопрос о преобразовании муниципальных
образований путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального
образования Плавский муниципальный район Тульской области, и наделения вновь
образованного муниципального образования статусом муниципального округа

Для участия в публичных слушаниях зарегистрировалось 48 человек согласно
списку, являющемуся неотъемлемой частью настоящего протокола.

В ходе подготовки к публичным слушаниям по вынесенному на обсуждение
вопросу замечаний, предложений, подлежащих рассмотрению на публичных
слушаниях, не поступило.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание председательствующего на публичных слушаниях.
2. Рассмотрение вопроса о преобразовании муниципальных образований

путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования
Плавский муниципальный район Тульской области: городского поселения город
Плавск Плавского муниципального района Тульской области, сельского поселения
Камынинское Плавского муниципального района Тульской области, сельского
поселения Молочно - Дворское Плавского муниципального района Тульской области,
сельского поселения Пригородное Плавского муниципального района Тульской
области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа с наименованием Плавский муниципальный округ Тульской
области.

3.Принятие решения.

1. Избрание председательствующего на публичных слушаниях
ВЫСТУПИЛИ:
Белова О.М., которая предложил избрать председательствующим на

публичных слушаниях председателя организационного комитета Бурмистрова С.В.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» 48 человек
«против» 0 человек
«воздержались» 0 человек

РЕШИЛИ:
Избрать председательствующим на публичных слушаниях председателя

организационного комитета Бурмистрова С.В.

2. Рассмотрение вопроса о преобразовании муниципальных образований
путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального

образования Плавский муниципальный район Тульской области: городского
поселения город Плавск Плавского муниципального района Тульской области,
сельского поселения Камынинское Плавского муниципального района
Тульской области, сельского поселения Молочно - Дворское Плавского
муниципального района Тульской области, сельского поселения Пригородное
Плавского муниципального района Тульской области, и наделения вновь
образованного муниципального образования статусом муниципального округа
с наименованием Плавский муниципальный округ Тульской области.

ВЫСТУПИЛА:
Серегина Л.Н., рассказала о планируемой реформе «местной» власти, которая

предполагает переход от двухуровневой системы местного самоуправления к
одноуровневой. Основная цель, которой оптимизация руководящих органов,
повышение эффективности управления и сближению людей и власти. Рассказала
чем отличается муниципальный округ от муниципального района. Назвала основные
плюсы предстоящих изменений. Объяснила участникам публичных слушаний, что для
них практически ничего не изменится. Территориальные подразделения (бывшие
администрации) будут располагаться по месту своего нахождения и продолжат
осуществлять свой функционал по оказанию услуг местному населению, но в
усеченной форме. На период реформы запланирован переходный период, в рамках
которого будет выполнять свои обязанности, действующие в настоящий момент
органы власти. Предполагается, что новые органы власти вступят в свои обязанности
в 2026 году.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» 48 человек
«против» 0 человек
«воздержались» 0 человек

РЕШИЛИ:
1 .Информацию Серегиной Л.Н. принять к сведению. Согласиться на

преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений,
входящих в состав муниципального образования Плавский муниципальный район
Тульской области, и наделения вновь образованного муниципального образования
статусом муниципального округа.

2 . Рекомендовать Собранию депутатов муниципального образования
Пригородное Плавского района выразить согласие населения на преобразование
муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав
муниципального образования Плавский муниципальный район Тульской области:
городского поселения город Плавск Плавского муниципального района Тульской
области, сельского поселения Камынинское Плавского муниципального района
Тульской области, сельского поселения Молочно - Дворское Плавского
муниципального района Тульской области, сельского поселения Пригородное
Плавского муниципального района Тульской области, и наделения вновь
образованного муниципального образования статусом муниципального округа с
наименованием Плавский муниципальный округ Тульской области.

Председательствующий С.В.Бурмистров